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tieselskabet 홢Ny Kalkbrænderi" tilhørende 
paa Øens Nordvestkyst liggende Byg., 
ninger 홢 홢Barakken" og 홢Smedien". 
Det var da undertegnedes Mening, at 
man til den nødvendige Underbringelse 

. af Mandskab og Materiel kunde nøjes 
med de her foreliggende Lokaliteter, 
s o m  antoges anvendelige i dette Øje- 
med. Under 23. Marts 1904 indsendte 
Ingeniørkorpset efter foregaaende mundt- 
lige Forhandlinger et skriftligt Tilbud 
fra Aktieselskabet om at overdrage 
Krigsministeriet Dispositionsret over .de 
omhandlede Bygninger. Da Tilbudet 
imidlertid ikke indeholdt nogen Garanti 
overfor den Eventualitet, at Selskabet 
selv skulde faa Brug for Bygningerne 
og derfor uden eller med kort Frist 
kræve dem tilbage, kunde Tilbudet ikke 
modtages. Men efter nærmere Forhand- 
linger mellem 2den Ingeniør direktion og 
Selskabet indsendte dette et nyt Tilbud 
den 12. April 1904, som under 16. April 
1904 blev modtaget af Krigsministeriet, 
der agtede at benytte Bygningerne til 

: Opholdssted fOr eventuelle Besætninger 
i Skanserne. 

Det viste sig imidlertid snart, at 
Bygningerne vare meget medtagne, saa 
at der maatte foretages Reparationer. 
Hertil ' medgik der langt større Beløb 
end oprindelig forventet. For at opnaa 
en forsvarlig Underbringelse maatte der 
nemlig .anvendes et Beløb af ca. 13,000 
Kr. paa Istandsættelsen. Ordren til at 
foretage denne blev given den 9. Maj 1904. 

Som det vil fremgaa heraf, var 
Spørgsmaalet om Anvendelsen af de om- 
handlede 13,000 Kr. ikke rejst ved Af- 
slutningen den 24. Marts 1904 af For- 
handlingerne i Folketinget om Tillægs- 
bevillingslovforslaget for 1903 -- 04. Der- 
for findes der intet Beløb opført til 
Belægningsforanstaltninger paa Saltholm 
paa den Oversigt, der under 21. Marts 
f. A. blev tilstillet Folketingets Finans- 
udvalg om Anvendelsen af de 116,500 
Kr., og derfor var det ogsaa en Umu- 
lighed for mig at nævne det under For- 
handlingerne. 

Spørgsmaalet om Iværksættelsen af 
Belægningsforanstaltningerne paa Salt- 
holm kom, som ovenfor omtalt, først 
senere frem, og sin Berettigelse til at 
inddrage dem i Rækken af, ekstraor- 
dinære Foranstaltninger søger Krigsmini-, 
steriet i det Forbehold, der er taget i 
Slutningen af Krigsministeriets Skrivelse 
af 21. Marts f. A., hvori det udtrykkelig 

I . .  , siges, 홢at Ministeriet har bemyndiget de 

paagældende Myndigheder til efter For- 
nødenhed at overføre Beløb fra den ene 
Post til den anden, naar kun Totalbelø- 
bet ikke overskrides." 

I Overensstemmelse dermed er der 
sket saadanne Indskrænkninger i.,Foran- 
.staltningerne paa Søbefæstningens øvrige 
Lokaliteter, at det nødvendige Beløb af 
13,000 Kr. til Reparationsarbejderne paa 
Saltholm er indvundet, og en Over- 
skridelse af den samlede Udgifts Stør- 
relse har ikke fundet Sted. 

I Krigsministeriet 홢 der her som 
overalt har været besjælet af Ønsket om 
at holde sig indenfor den givne Bevilling 
og dennes Forudsætninger 홢 har der 
ikke været nogen Tvivl om, at den, an- 
førte Bemyndigelse var til Stede, ellers 
vilde selvfølgelig de paagælelendé Repara- 
tionsarbejder ikke være blevne udførte. 

V. H. 0. JJlIadsen." 

Jeg. skal, da jeg mener, det er bedst, at 
Fremstillingen bliver saa objektiv som mu- 
ligt, ganske afholde mig fra enhver Be- 
mærkning i Anledning af denne Skrivelse. 

Dét næste Spørgsmaal, der blev rejst, 
var Spørgsmaalet om Driften af Usserød 
Klædefabrik. Ogsaa her skal j eg  ind- 
skrænke mig til enkelte Bemærkninger. 
Saa vidt jeg ved, er den Pris, der nu 
gælder for graagrønt Klæde, fastsat efter 
Forhandling med Finansudvalget, saa at 
Forholdet altsaa for saa vidt er ordnet. 
Hvad selve Lønningsforholdene ved Fa- 
brikken angaar, som det ærede Medlem 
for Københavns Amts 2den Valgkreds (K. 
M. Klausen) omtalte i Anledning af et 
Ændringsforslag, han har stillet, er det 
noget, jeg med Glæde nærmere skal under- 
søge, og finder jeg Anledning til at ændre 
noget derved, vil jeg i sin Tid kunne for- 
handle med Rigsdagen derom. D e t  er i 
øvrigt ikke det eneste af de mange Spørgs- 
maal paa mine Budgetter, som det kan 
blive nødvendigt for mig at henvende mig 
til Rigsdagen om, der er ogsaa mange 
Lønningsspørgsmaal under Marinemini- 
steriet, som ere under Forhandling. 

Det ærede Medlem for Københavns 
Amts 2den Valgkreds mente, at naar jeg 
fik en saadan Anmærkning, som der nu i 
de foregaaende Dage har været Tale om, 
kunde jeg finde et nyt Saltholm at befæste; 
Det er ikke rigtigt. Det ærede Medlem 
ved ogsaa godt, at en Tilladelse til at over- 
føre fra en Konto til en anden umulig kan 
indeholde en Bemyndigelse til at opføre 
Forskansninger og Fæstningsværker. 


